29/06/2018 SEI/MP - 6454624 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=741685… 1/5

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Primeira Câmara CEEXT-MP

ATA CEEXT N° 16/2018 – 1ª Câmara de Julgamento

Reunião da 1ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014

Aos vinte e nove dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, às 10 horas da manhã, no Setor de
Autarquias Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pelo
Dr. Luciano Beck Halfen da Porciúncula, com a presença dos demais membros da 1ª Câmara, Dra. Priscila
Chaves Nunes e o suplente Dr.  Luiz Eduardo da Silva Chaves, para apreciação de 67 (sessenta e sete)
requerimentos oriundos do Estado de Rondônia.

Ato contínuo, em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela
Portaria n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se pelo julgamento dos requerimentos relacionados
abaixo, oriundos do Estado de Rondônia.

O Dr. Luciano Beck Halfen da Porciúncula apresentou para julgamento 67 processos:

INDEFERIMENTOS por falta de amparo legal – 65 Processos:

ADELIA LOBATO RODRIGUES 04093.016829/2013-16

ALDEMIR DE OLIVEIRA 04093.019834/2013-81

APARECIDA LEONIDIA CAMARGO 04093.019823/2013-09

BENTO POLONI 04093.019675/2013-14

BRAZ FELIZARDO DANTAS DE SOUZA 04093.008115/2013-34

CATIA BALARIN FERREIRA DA SILVA 04093.009813/2013-57

CECILIA VALDEVINO PAULINO 04093.019848/2013-02

CELSO FARIAS 04093.018295/2013-62

CLAITON CESAR DUWE 04093.019857/2013-95

CLAUDIO GERALDO DANTAS 04093.019835/2013-25

É

29/06/2018 SEI/MP - 6454624 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=741685… 2/5

CLÉLIO DE OLIVEIRA LOBATO 04093.019839/2013-11

CLEONI TEREZINHA SCARMUCIN FERNANDES 04093.009832/2013-83

CLOTILDE HUNGARO GONÇALVES 04093.019845/2013-61

CREUSA DE ARAUJO CUSTODIO 04093.019846/2013-13

CREUZA GUIMARÃES OLIVEIRA 04093.019847/2013-50

CRISTIANE APARECIDA SILVA OLIVEIRA 04093.008393/2013-91

CRISTOVÃO LEAL DE ALMEIDA 04093.016522/2013-15

EDGARD FERREIRA ALVES 04093.019817/2013-43

EDGARD SOUZA DA SILVA FILHO 04093.008099/2013-80

EGINA RURIKO NATORI 04093.008085/2013-66

ELANE APARECIDA FELIPE TIVIROLLI 04093.019818/2013-98

ELEONARDO GONÇALVES DE ARRUDA 04093.019821/2013-10

ELIANETE SALES DA SILVA 04093.009131/2013-44

ENNA MONTEIRO LOBATO 04093.019816/2013-07

FLAVIO CONESUQUE 04093.009816/2013-91

FRANCISCA GOMES RIBEIRO QUIMAS 04093.019606/2013-19

FRANCISCO XAVIER RODRIGUES DE SOUSA 04093.008139/2013-93

HARRY ROBERTO SCHIRMER 04093.019488/2013-63

ILIDIA FRANCISCA DE OLIVEIRA 04093.008123/2013-81

29/06/2018 SEI/MP - 6454624 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=741685… 3/5

IVANIR OLIVEIRA CORDEIRO 04093.019602/2013-22

IVONE APARECIDA POLEGATTO 04093.019603/2013-77

JOÃO BARBIERI 04093.005802/2013-06

JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA 04093.006036/2013-99

MARIA LEONOR GOBETE 04093.015091/2013-70

MARLY BARBOSA DE LIMA 04093.008467/2013-90

NEUSA MARIA FERREIRA GONÇALVES 04093.008537/2013-18

OLIMPIA CASTRO DE MELO 04093.008451/2013-87

OLIVIA CABRAL DA SILVA BAKAUS 04093.016524/2013-12

RAIMUNDA DOS ANJOS RODRIGUES 04093.008454/2013-11

RAIMUNDO AUGUSTO DA SILVA 04093.008535/2013-11

RAIMUNDO FAÇANHA FERREIRA 04093.017499/2013-86

RILIA KIMIKO NATORI 04093.009102/2013-82

RITA DE CASSIA MACHADO WASCHECK DE FARIA 04093.008530/2013-98

RITA POLO BARINI 04093.017672/2013-46

ROSELI COUTO GEMELLI 04093.008466/2013-45

ROSELI LUIZ DE OLIVEIRA 04093.020302/2013-96

RUI CARLOS DA SILVA 04093.020303/2013-31

SANDRA REGINA GIL NUNES MENEZES 04093.012901/2013-36

29/06/2018 SEI/MP - 6454624 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=741685… 4/5

SANSÃO BATISTA SALDANHA 04093.017675/2013-80

SARA LUCIA DA SILVA GOMES MANENTE 04093.015092/2013-14

SEBASTIANA ZACARIAS DE OLIVEIRA 04093.016680/2013-75

TEREZINHA LEMOS DA SILVA 04093.013046/2013-81

VALDELINA CIDRÃO DE CARVALHO 04093.020283/2013-06

VENCIR GASTÃO DA SILVA 04093.016338/2013-75

VERA ANGELA IULIANO ALVES 04093.008462/2013-67

VERA LUCIA ANTEVERE MAZZAROTTO 04093.008525/2013-85

VILMA NASCIMENTO TEODORO 04093.008456/2013-18

VORLEI PIMENTEL ARANTES 04093.008853/2013-81

WALMIR NASCIMENTO DE JESUS 04093.009107/2013-13

WILMA ASCAR CECHIN 04093.008159/2013-64

WILMA FRANKE PEISHER 04093.020318/2013-07

WILSON ROBERTO SOARES 04093.020317/2013-54

WILSON VON HEIMBURG 04093.008499/2013-95

ZELI DA SILVA 04093.020309/2013-16

ZENIA POLICHUK OLIVEIRA 04093.020310/2013-32

DEFERIMENTOS – 02 processos:

29/06/2018 SEI/MP - 6454624 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=741685… 5/5

JOSE AUGUSTO BARCELLOS 04093.016537/2013-83

JOSENILCE FERREIRA HERMINIO 04093.015044/2013-26

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 1ª Câmara de Julgamento por
unanimidade.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Edilce Jane Lima Cassiano, na qualidade de
Secretária da Primeira Câmara, ora designado, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros
presentes.

LUCIANO BECK HALFEN DA PORCIÚNCULA

LUIZ EDUARDO DA SILVA CHAVES

PRISCILA CHAVES NUNES

Documento assinado eletronicamente por LUIZ EDUARDO DA SILVA CHAVES, Membro de
Comissão, em 29/06/2018, às 10:34.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO BECK HALFEN DA PORCIÚNCULA,
Membro de Comissão, em 29/06/2018, às 10:35.

Documento assinado eletronicamente por PRISCILA CHAVES NUNES, Membro de Comissão,
em 29/06/2018, às 11:00.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 6454624 e o código CRC 068BD00A.

Processo N° 18791.000072/2018-91 6454624